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Dzień Europy 

9 maja Dzień Europy obchodzony jest w całej Unii Europejskiej.  W 

1950 roku  9 maja francuski minister spraw zagranicznych Robert 

Schuman ogłosił ideę zjednoczonej Europy. Nasze gimnazjum od kilku 

lat uczestniczy w projekcie „Szkoły – Ambasadorzy Parlamentu 

Europejskiego” i corocznie świętuje Dzień Europy. 

Wszyscy uczniowie klas 5-8 i IG-IVG musieli coś przygotować na 

Dzień Europy. Uczniowie robili filmy, rysowali plakaty, tańczyli, 

śpiewali, przygotowywali tradycyjne potrawy państw UE. Uczniowie, 

którzy uczestniczyli, są bardzo 

kreatywni, aktywni i 

pomysłowi.   

Jako najoryginalniejszych wybrano piątoklasistów, którzy 

przedstawiali Francję, 

narysowali zabawny plakat i 

stworzyli film oraz upiekli 

rogaliki. Wybrana była także  

IIG kl., która nie tylko 

recenzowała najciekawsze 

fakty o Włoszech, uczniowie 

upiekli  pizzę i przyrządzili 

danie z makaronów, a także 

stworzyli swą adaptację-interpretację włoskiego wystąpienia na 

Eurowizji -2021.Także zagrali mecz piłki nożnej, w którym 

zwyciężyły Włochy. Nasza klasa musiała szybko wszystko 

organizować, tworzyć, ponieważ o tej imprezie byliśmy poinformowani tylko wtedy, gdy do niej zostawało 

mniej niż 2 tygodnie.  

Na zakończenie imprezy była sprawdzona wiedza uczniów  w postaci quizu na temat krajów Unii 

Europejskiej, ich stolic, obszaru, ludności, a nawet zwycięzców Eurowizji. 

Myślę, że ta impreza była bardzo udana.  
Patryk Surwiło, IIG kl. 

Spotkanie z Panią Haliną Meilunienė i jej historia sukcesu  

 Ciekawe i niezwykłe spotkanie miało miejsce 6 maja w auli naszego gimnazjum. A zebrali się na to 

spotkanie uczniowie starszych klas (IG-IVG). Pani Halina Meilunienė jest obecnie attache przy 

Ministerstwie Spraw Zagranicznych. A kiedyś była absolwentką naszego gimnazjum. 

 Pani Halina opowiedziała o Unii Europejskiej, co osiągnęliśmy za 18 lat pobytu w UE. Także w 

swym opowiadaniu nie ominęła takich tematów, jak ekonomika UE, handel międzynarodowy oraz rozwój 

turyzmu, system zatrudnienia oraz odżywianie się. 

 Przypomniała także o służbie dyplomatycznej, o swej pracy w przedstawicielstwie Litwy w Japonii. 

 Wszystkim imponowało, że Pani Halina zna dużo języków obcych, w tym też język japoński. 

Wszyscy słuchali też ciekawych historii o współpracy z Japończykami. Przy tym wszystkim mogliśmy 

obejrzeć ciekawe prezentacje zdjęć z jej pobytu w Japonii.  

 Tak na ogół z wielkim zaangażowaniem nauczyciele i uczniowie wysłuchali tej całej historii sukcesu. 

Swoim opowiadaniem Pani Halina przekonała uczniów do robienia kariery oraz zaciekawiła pracą 

dyplomaty. A także zachęciła do uczenia się języków obcych jak też rozwijania swych umiejętności i 

wiedzy z różnych przedmiotów. 
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 Na zakończenie Pani 

Meilunienė wręczyła upominek 

uczniowi IG Andrzejowi N. za  

zadawane pytania. Trochę 

wcześniej upominek od gościa 

otrzymał Waldemar M.-uczeń 

klasy IVG za to,że nazwał hymn 

UE. Całe spotkanie przeminęło 

w miłej i przyjaznej atmosferze, 

którą potrafiła stworzyć nasza 

pani gość. Wszyscy otrzymali satysfakcję.  

Regina Iwaszko  

Zajęcie edukacyjne z muzyki 
 2 kwietnia uczniowie klas IIG i IVG wyruszyli do Centrum Kultury w 

Nowej Wilejce , aby wziąć udział w zajęciu edukacyjnym muzyki klasycznej. 

To zajęcie odbywało się w ramach  projektu ,,Kūrybiškumas mano karjeros 

vedlys", Magistrantka zapoznała nas z historią, rodzajami muzyki klasycznej ,  

ze słynnymi wykonawcami zagranicznymi oraz litewskimi  tej muzyki . 

Dowiedzieliśmy się, jak wyglądają i działają nasze struny głosowe oraz jakie 

są tembry głosowe, czyli barwy głosu. Także spróbowaliśmy odróżnić rodzaje 

muzyki klasycznej, co nam nieźle się udało. 

Katarzyna Chodorowicz, IIG kl. 

Wielka impreza w naszym gimnazjum. Rejonowy konkurs „Mistrz 

Ortografii i Miniolimpiada Języka Polskiego i Literatury 

 We wtorek 24 maja 2022 r. odbył się Rejonowy 

Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” oraz 

Miniolimpiada Języka Polskiego i Literatury. 53 uczniów 

szkół polskich z różnych zakątków rejonu wileńskiego 

przybyło do Gimnazjum w Rukojniach, by wykazać się 

znajomością zasad poprawnej pisowni i umiejętnością 

tworzenia różnych form wypowiedzi. Goście mieli 

możność obejrzeć wystawę poświęconą 180. rocznicy 

urodzin polskiej poetki, prozaika, krytyka i publicystki 

Marii Konopnickiej. Uczniowie gimnazjum przywitali 

gości montażem muzyczno-słownym, przybliżając 

zebranym twórczość Marii Konopnickiej, bo utwory 

poetki nadal uwrażliwiają i budzą w młodym pokoleniu umiłowanie i przywiązanie do języka ojczystego. 

Dyrektor gimnazjum Oleg Nikończyk serdecznie powitał wszystkich miłośników języka polskiego i życzył 

poprawności ortograficznej w dyktandzie i oryginalnych prac pisemnych.  Przewodnicząca komisji, pani 

Alina Miłosz, przedstawiła komisję oceniającą oraz tematy prac pisemnych. W wyborze znalazły się takie 

formy wypowiedzi jak recenzja filmu, rozprawka, charakterystyka. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy oraz składamy podziękowania na ręce nauczycieli, którzy 

zaangażowali się w przygotowanie uczniów. 

Lucja Kozborska 
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Życzenia dla maturzystów od IIG klasy 

Życzę wszystkiego najlepszego i dużo zdrowia. - Rajmond Tumas 

Życzę powodzenia w dorosłym życiu. - Aurelia Tumaitie 

Pozdrawiam z maturą, wszystkiego najlepszego. - Ernest Nenartowicz 



 5 

Życzę powodzenia na egzaminie. - Ligita Banewicziute  

Życzę dobrego nastroju każdy dzień i spełnienia wszystkich marzeń. - Ernest Jarmołkowicz 

Udanego startu w dorosłe życie, napotkania na swojej drodze życia samych wspaniałych ludzi. - Emil 
Jarmołkowicz 

Bon Maturzysty 
 Jako dodatek do Bonu Maturzysty IVG klasa 

otrzymała książki z literatury pięknej.  Książki ufunduwane 

przez fundację „Pomoc Polakom na Wschodzie” przekazała 

„Macierz Szkolna”. Niżej zamieszczamy zdjęcie uczniów z 

książkami. Wśród nich były m.in. utwory: „Nad Niemnem” 

E. Orzeszkowej, „Krzyżacy” H. Sienkiewicza, Granica” Z. 

Nałkowskiej i inne.  
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Uroczystość Ostatniego Dzwonka 

 26 maja w Gimnazjum w Rukojniach odbyła się 

uroczystość Ostatniego Dzwonka dla uczniów klasy 

maturalnej. Po Mszy św. uczniowie, nauczyciele, 

rodzice zebrali się w sali sportowej, aby wziąć udział w 

tradycyjnej  tak pięknej imprezie . Uroczystość 

przygotowali i przeprowadzili uczniowie klasy IIIG 

wraz z wychowawczynią. 

 Głos zabrał dyrektor gimnazjum Oleg 

Nikończyk, który podziękował maturzystom za godne 

reprezentowanie naszego gimnazjum na różnorodnych 

imprezach, olimpiadach, konkursach. Życzył dobrych 

wyników na egzaminach maturalnych i sukcesów 

życiowych. 

 Z kolei wychowawczyni klasy Irena Tunkiewicz 

podziękowała nauczycielom pracującym z jej 

wychowankami za współpracę i wyciągnięcie pomocnej 

dłoni w potrzebie. Do wychowanków zwróciła się ze 

słowami, że przeszły ważny etap życia - koniec nauki w 

szkole.  

 Życzenia pomyślności na maturze, dostania się na 

wymarzone studia, sukcesów brzmiały również z ust 

nauczycieli i rodziców.  Maturzyści natomiast dziękowali 

rodzicom, nauczycielom i dyrekcji za nauczanie i 

wychowanie, zrozumienie i cierpliwość. 

 Uczniowie klasy IVG otrzymali symboliczne 

upominki – dzwoneczki, medale. Maturzyści również obdarowali wszystkich drobnymi upominkami, a 

także wręczyli prezent dla całego gimnazjum. Na koniec imprezy zabrzmiał ostatni dzwonek – symbol 

ukończenia szkoły oraz początek nowej drogi w życiu.  

Katrina Pipilewicz, IIG kl.  

Dzień Dziecka  

 Międzynarodowy Dzień Dziecka ustanowiono 20 listopada 

1954 roku decyzją Zgromadzenia Ogólnego Organizacji 

Narodów Zjednoczonych, jako święto mające na celu 

upowszechnianie wiedzy o prawach dziecka oraz promowanie 

działań na rzecz ich pomyślnego rozwoju. Pierwsze wzmianki o 

Dniu Dziecka pojawiały się już wcześniej - ponad 100 lat temu. 

W 1924 roku obradująca w Genewie Liga Narodów przyjęła 

Deklarację Praw Dziecka, w której podkreślono, że każde 

dziecko ma prawo do normalnego rozwoju i opieki, a „ludzkość 

powinna dać dziecku wszystko, co posiada najlepszego”.  
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Jednak Międzynarodowy Dzień Dziecka został ustanowiony dopiero 30 lat 

później.  

Anna Kuckiewicz, IIG kl. 

„Magiczne Wilno” 

 24 maja uczniowie klasy 4a wyruszyli na wycieczkę 
edukacyjno-poznawczą do Wilna. Celem podróży było poznanie his-
torii założenia Wilna oraz jego zabytków. Dzieci najpierw udały się 
do Ogrodu Bernardyńskiego, w którym poznały różne odmiany roślin 
rodzimych i egzotycznych. Świetnie się bawiły na nowoczesnym, 
terenowym placu zabaw. Zwiedziły kościół Św. Anny oraz pomnik 
jednego z największych poetów polskich, Adama Mickiewicza. Z 
Góry Zamkowej podziwiały piękne widoki starego miasta. 

Uwieńczeniem podróży był obiad w kawiarence  McDonald’s. 

Krystyna Chodorowicz  

Wystawa M. Konopnickiej  

Z okazji 180. rocznicy urodzin polskiej poetki i pisarki M. Konopnickiej została 

zorganizowana wystawa. Wystawę można obejrzeć w 

holu na II piętrze. Inicjatorką wystawy jest nauczycielka 

języka polskiego 

Łucja Kuzborska.  
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Gratulacje!  

 Gratulacje dla Waldemara Moroza, który trafił do finału 

konkursu „Jak znam litewską armię?” !!! Waldemar M. 

uczestniczył w konkursie wraz z Patrykiem Surwiło 20 maja. 

Chłopcy zuchy! Tak trzymać!  

Dla urodzonych w maju! 
Z okazji urodzin składamy Wam moc życzeń: 
  
Z serca płyną te życzenia: 
W datę Waszego urodzenia 
Zdrowia, szczęścia, pomyślności, 
Sto lat życia, moc radości! 
Zdrowie wiecznie niech Wam służy, 
Uśmiech stale miejcie na twarzy, 
Niech się spełni, o czym zamarzysz! 
Niech Wam towarzyszy zgoda 
Wieczna tak jak ta  uroda. 
Wszystkiego najlepszego! 
 
Serdeczne pozdrowienia z okazji urodzin niech przyjmą: Pani  Irena Tunkiewicz, Pani Rasa 

Jachmovičienė, Pani Krystyna Chodorowicz, Pani Eugenia Jackiewicz,.:Ernest Bogdanowicz, Emanuela 

Franciszka Bogdanowicz, Donata Polujanska, Katarzyna Moroz,  Złata Bakanowa, Kamila Szostak,  

Agnieszka Jarmalkowicz, Marcin Czapliński  

Zespół gazetki „Szkolne Oko” 
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